
UCHWAŁA NR LXXII/649/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 25 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Wyrzysk w 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, 572,1463, 1688) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 oraz z 2022 r. poz. 2375) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXIV/585/2023 Rady Miejskiej w Wyrzysku  z dnia  30 marca 2023 r. w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Wyrzysk w 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2023 roku, poz. 3476 ) wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów, realizują: 

1) Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt 

przyjętych do Schroniska po upływie 14 dniowej kwarantanny, z wyjątkiem zwierząt u których 

istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek; 

2) Urząd Miejski w Wyrzysku poprzez wydawanie opiekunom kotów wolno żyjących 

(karmicielom) skierowań na zabiegi sterylizacji i kastracji w zakładach leczniczych dla zwierząt, 

z którymi Urząd podpisał umowę lub wydał zlecenie na wykonanie zabiegu. 

2. Gmina Wyrzysk wprowadza plan sterylizacji, kastracji i znakowania kotów wolno żyjących 

w ramach realizacji Programu „WIELKOPOLSKA PRZYJAZNA ZWIERZĘTOM”. 

3. Realizacja  programu „WIELKOPOLSKA PRZYJAZNA ZWIERZĘTOM” zgodnie z zawartą 

umową z Województwem Wielkopolskim z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu potrwa do dnia 30 listopada 2023 roku lub do wyczerpania środków 

finansowych na ten cel.”; 

2) w załączniku do uchwały, w tabeli: 

a) Lp. 4 otrzymuje brzmienie: 

„ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C6E6CA3-F925-4A27-80B2-BF0A718720F9. Podpisany Strona 1



10 000,00 -sterylizacja, kastracja oraz czipowanie zwierząt w 
gminie posiadających właściciela oraz 
sterylizacja/kastracja i znakowanie kotów wolno 
żyjących w ramach Programu „ZWIERZOWA AKCJA 
KASTRACJA”. Środki finansowe na ten cel pochodzą 
w 50% z budżetu gminy i 50% t.j. 5.000,00 zł. z 
darowizny Fundacji Zwierz, udzielonej na realizację 
zadnia na podstawie zawartej z Fundacją umowy.   

4. Gabinet Weterynaryjny, 
ul. Pomorska 2D 
89-300 Wyrzysk 

6 400,00  Sterylizacja,kastracja oraz znakowanie kotów wolno 
żyjących w ramach programu WIELKOPOLSKA 
PRZYJAZNA ZWIERZĘTOM. Środki finansowe na 
ten cel pochodzą w 50% z budżetu gminy i 50% t.j. 
3.200,00 zł. z dotacji, udzielonej na realizację zadnia na 
podstawie zawartej umowy z Województwem 
Wielkopolskim. 

”, 
b) Lp. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 
(w ramach 

wykonywania 
czynności 

służbowych) 

- Odławianie interwencyjne lub planowe 
 bezdomnych zwierząt z terenu gminy Wyrzysk przy 
współpracy ze schroniskiem 

6.  
Straż Miejska w Wyrzysku 

2 620,00 - zakup suchej karmy dla kotów wolno żyjących na 
terenie Gminy Wyrzysk oraz zakup suchej karmy dla 
psów przebywających w schronisku z którym Gmina 
Wyrzysk posiada podpisaną umowę. W ramach 
programu WIELKOPOLSKA PRZYJAZNA 
ZWIERZĘTOM. Środki finansowe na ten cel pochodzą 
w 50% z budżetu gminy i 50% t.j. 1.310,00 zł. z dotacji, 
udzielonej na realizację zadnia na podstawie zawartej 
umowy z Województwem Wielkopolskim. 

”. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C6E6CA3-F925-4A27-80B2-BF0A718720F9. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXXII/649/2023 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 25 października 2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Wyrzysk w 2023 r. 

Projekt uchwały został przygotowany z konieczności uwzględnienia dodatkowych środków 

finansowych pozyskanych w ramach programu „WIELKOPOLSKA PRZYJAZNA ZWIERZĘTOM” 

w ramach zawartej umowy z Województwem Wielkopolskim z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 Zgodnie ze stanowiskiem ukształtowanym w orzecznictwie sądów administracyjnych przepis 

art. 11 a ust 5 ustawy o ochronie zwierząt bezwzględnie wymaga, by rada gminy w sposób szczegółowy 

i wyczerpujący określiła wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz 

sposób wydatkowania tych środków poprzez omówienie zadań wykonanych w ramach programu oraz 

określenie środków na realizację poszczególnych zadań. Wobec powyższego zmiany wymaga § 6 oraz 

załącznik do uchwały w tabeli lp. 4 i 6. 

Podjęcie przedłożonej uchwały jest celowe i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C6E6CA3-F925-4A27-80B2-BF0A718720F9. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXII/649/2023 
Data dokumentu 2023-10-25 
Organ wydający Rada Miejska w Wyrzysku 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Wyrzysk w 2023 r. 

Identyfikator dokumentu 2C6E6CA3-F925-4A27-80B2-BF0A718720F9 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-323154428 
Numer seryjny 3713409DB202784CCD4E61EB1CBE1573B95FD033 
Osoba podpisująca Roman Aleksander Łuka 
Instytucja Rada Miejska w Wyrzysku 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 25.10.2023 10:47:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C6E6CA3-F925-4A27-80B2-BF0A718720F9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXII/649/2023 RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-10-25T08:47:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




